
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Peter	PÁLINKÁS

Název	práce Faktory	ovlivňující	vývoj	měnových	kurzů	se	zaměřením	na	českou
ekonomiku

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KEN

Vedoucí	práce Faltová	Leitmanová	Ivana,	doc.	Ing.	CSc.

Oponent Ing.	Václav	Protiva

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	2.0
2.	Logická	struktura	práce	2.5
Poznámka:mnoho	formálních	nedostatků
3.	Naplnění	cíle	práce	2.0
4.	Metodický	postup	1.5
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	2.5
6.	Praktický	přínos	práce	2.5
7.	Práce	s	literaturou	2.5
Poznámka:minimálně	využita	aktuální	literatura
8.	Formální	stránka	2.0

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	splnila	zadání	a	je	hodna	obhajoby.	Praktická	část	je	však	příliš	obecná.	Dle	názoru
oponenta	by	ji	slušelo	zúžení	ve	prospěch	pečlivější	analýzy	jednotlivých	faktorů,	porovnání	jejich
významu	a	praktických	dopadů	na	ekonomiku	České	republiky.	Jako	celek	působí	práce	obecně	až
nepřesvědčivě	(např.	viz.	tab.	č.	11,	kde	ve	sloupci	Saldo	běžného	účtu	na	místo	uváděných	pojmů
deficit	a	přebytek	mohla	být	uvedená	skutečně	dosažená	hodnota;	absence	časového	údaje	-	roku
v	grafu	č.	7,	tab.	č.	10	nevhodné	formátování	u	hodnoty	Saldo	PB	BÚ	versus	označení	v	tab	č.	11
Saldo	běžného	účtu).	Autor	věnoval	nedostatečnou	pozornost	editaci	práce,	kdy	nemálo	tabulek	je
tzv.	přes	stránku.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jak	se	oslabení	koruny	v	roce	2015	projevilo	na	celkovém	fungování	ekonomiky	(např.
nezaměstnanost,	minimální	a	průměrná	mzda,	rozsah	investic	soukromého	sektoru)	v	následujích



letech?
Které	faktory	měly	největší	vliv	na	vývoj	kurzu	koruny	vůči	EUR	v	jednotlivých	letech	řešeného
období?

Datum:	15.06.2020 Podpis	oponenta


